
 

 

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ПРОЕКТ 

 

____________ №___                                                                               дер.Колтуши 

 

О бюджете Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

решением совета депутатов МО Колтушское СП от 23.11.2022 №46 «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» (с изменениями), совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

2024 год: 

     прогнозируемый общий объем доходов бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 

сумме 326 213,5 тысяч рублей; 

     общий объем расходов Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сумме 363 764,3 тысяч рублей; 

     дефицит бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сумме 37 550,8 тысяч рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

2025 год в сумме 311 683,1 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 307 636,1 тысяч 

рублей; 

общий объем расходов бюджета Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в 

сумме 348 355,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 8 158,1 тысяч рублей, и на 2026 год в сумме 356 858,5 тысяч рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 16 423,5 тысяч рублей; 

дефицит бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 36 672,1 

тысяч рублей и на 2026 год в сумме 49 222,4 тысяч рублей. 
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Колтушское городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 1. 

 

Статья 2. Доходы бюджета Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые 

поступления доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 2. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные 

поступления на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3. 

 

Статья 3. Особенности администрирования доходов бюджета  Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2024 году 

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам (по 

обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемая на территории 

поселения, поступает в бюджет Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

2. Установить, что 25 процентов прибыли муниципальных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100007
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100376
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100376


бюджет Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 

настоящего решения: 

      1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 4; 

     2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5; 

     3) ведомственную структуру расходов бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6. 

    2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

       на 2024 год в сумме 1 732,8 тысяч рублей; 

       на 2025 год в сумме 1 802,1 тысяч рублей; 

       на 2026 год в сумме 1 874,2 тысяч рублей. 

3. Установить, что в соответствии с пунктами 3 и 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

вносятся без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с 

распоряжениями администрации муниципального образования по следующим 

основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета: 

     в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для 

исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема 

указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в 

текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 

процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований; 

     в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 

(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей 

государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности 

распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении 

органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных 

пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 



    в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 

издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, 

сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, 

отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных 

законодательством Российской Федерации; 

   в случае использования средств резервного фонда администрации Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в пределах объема бюджетных ассигнований; 

   в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

   в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и 

организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий в 

пределах объема бюджетных ассигнований; 

   в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 

оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 

превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года 

бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов; 

   в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за 

исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении 

способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в 

указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в 

муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на 

осуществление капитальных вложений в пределах объема бюджетных 

ассигнований; 

   в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджета на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, 

установленных для получения субсидий, предоставляемых местному бюджету из 

областного бюджета Ленинградской области, в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета по соответствующей муниципальной программе в пределах 

объема бюджетных ассигнований; 

   в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 

бюджета в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 

решением для финансирования соответствующей муниципальной программы; 



   при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в 

Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за 

счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам 

разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов. 

     4. Утвердить дорожный фонд Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области: 

            на 2024 год в сумме 68 723,8 тысяч рублей; 

            на 2025 год в сумме 56 964,5 тысяч рублей; 

            на 2026 год в сумме 57 451,1 тысяч рублей; 

5. Утвердить резервный фонд Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области: 

      на 2024 год в сумме 5 000,00 тысяч рублей; 

      на 2025 год в сумме 5 000,00 тысяч рублей; 

      на 2026 год в сумме 5 000,00 тысяч рублей. 

 

Статья 5.  Особенности установления отдельных расходных обязательств и 

использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников 

муниципальных казенных учреждений за календарный месяц или за выполнение 

установленной нормы труда в порядке, установленном нормативно-правовым 

актом «О системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и 

муниципальных казенных учреждениях муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области по видам экономической деятельности», с 1 января 2024 

года применяется расчетная величина в размере 12 265,00 рублей.  

2. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по 

муниципальным должностям Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области и месячных должностных 

окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 с 1 

сентября 2024 года. 

3. Установить размер индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение 



Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 1,04 с 1 

сентября 2024 года. 

4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области: 

    на 2024 год в сумме 8 416,5 тысяч рублей; 

    на 2025 год в сумме 8 661,8 тысяч рублей; 

    на 2026 год в сумме 8 895,8 тысяч рублей. 

5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области: 

   на 2024 год в сумме 43 467,7 тысяч рублей; 

   на 2025 год в сумме 45 703,4 тысяч рублей; 

   на 2026 год в сумме 47 059,2 тысяч рублей. 

                           Статья 6. Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить формы и объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году, 

согласно приложению 7. 

Статья 7.  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и 

капитального ремонта муниципальной собственности Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

1.Утвердить перечень объектов капитального строительства и капитального 

ремонта муниципальной собственности, финансируемого за счет средств бюджета 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

согласно приложению 8.  

Статья 8. Утвердить на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

верхний предел муниципального внутреннего долга Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом, согласно приложению 

9. 

                                       Статья 9. Вступление в силу 

1. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Колтушский 

вестник» и размещается на официальном сайте Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Статья 10.  Контроль за исполнением решения 



      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому 

развитию. 

 

Глава муниципального образования                                                 Э.М.Чирко                

 



Приложение № 1

2023 г. 2024 г. 2025 г.

.000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 37 550,8 36 672,1 49 222,4

Всего источников внутреннего финансирования 37 550,8 36 672,1 49 222,4

Колтушского ГП 
от  "___" _________20___ г. № 

ИСТОЧНИКИ
 внутреннего финансирования дефицита бюджета

 Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Код источника Наименование Сумма, тыс.руб.

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 г.г.

к решению совета депутатов



Приложение 2 
                           к решению совета депутатов 

Колтушского ГП 
от __ декабря 2023 года №__ 

 
 
 

ДОХОДЫ 
бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов 

 

Код бюджетной 
классификации Наименование 

Сумма 
(тысяч рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 
10100000000000000 Налоги на прибыль, 

доходы 58 334,9 61 835,0 66 410,8 

10102000010000110 - налог на доходы 
физических лиц 58 334,9 61 835,0 66 410,8 

10300000000000110 
 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
 

8 500,0 8 626,9 
 

8 713,5 
 

1030200010000110 
 

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 
 

8 500,0 8 627,0 
 

8 713,5 
 

10600000000000000 Налоги на 
имущество 190 062,9 192 048,8 194 195,0 

10601000000000110 Налог на имущество 
физических лиц 
 

24 747,3 25 080,0 25 556,5 

10606000000000110 Земельный налог 165 315,6 166 968,8 168 638,5 
Итого налоговые доходы 256 897,8 262 510,8 269 319,3 

11100000000000000 Доходы от 
использования 24 363,1 23 886,8 24 076,8 



Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

(тысяч рублей) 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

11105013130000120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

15 000,0 

 
 
 
 
 
 
 
15 000,0 

 
 
 
 
 
 
 
15 000,0 

11105025130000120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
городских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

305,7 327,1 350,0 

11105035130000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления городских 
поселений и 

34,0 34,0 36,4 



Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

(тысяч рублей) 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 
 

11105075130000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
городских поселений 
(за исключением 
земельных участков) 

7 519,9 7 022,2 7 186,9 

11105325130000120 Плата по соглашениям 
об установлении 
сервитута, 
заключенным 
органами местного 
самоуправления 
городских поселений, 
государственными или 
муниципальными 
предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными 
учреждениями в 
отношении земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
городских поселений 
 

1,0 1,0 1,0 

11107015130000120 Доходы от 
перечисления части 
прибыли, остающейся 
после уплаты налогов 
и иных обязательных 
платежей 
муниципальных 
унитарных 

2,5 2,5 2,5 



Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

(тысяч рублей) 
предприятий, 
созданных городскими 
поселениями 
 

11109045130000120 Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
городских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

11300000000000000 Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 

2 106,8 2 183,2 2 275,9 

11301995130000130 Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов городских 
поселений 

1 936,8 2 013,2 2 105,9 

11302995130000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений 
 

170,0 170,0 170,0 

Итого неналоговые доходы 26 469,9 26 070,0 26 352,7 
 20000000000000000 Безвозмездные 

поступления 42 845,8 23 102,3 11 964,1 

20200000000000000 Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 

42 845,8 23 102,3 11 964,1 



 

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

(тысяч рублей) 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации  

Всего доходов 326 213,5 311 683,1 307 636,1 



 
Приложение 3 

к проекту решения совета депутатов 
Колтушского ГП 

от « __» ______2023г. № _____ 

 

                                 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    
                                от бюджетов других уровней в бюджет                                                                                            
                                 Колтушского городского поселения  

                              на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
 
 

  

     
Код бюджетной 
классификации 

Источники доходов Сумма, 
  (тысяч рублей) 

2024 2025 2026 
1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

42 845,8 23 102,3 11 964,1 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

8 263,3 9 227,9  

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

8 263,3 9 227,9  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

32 929,6 12 164,3 11 953,5 

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 
 

13 835,4   

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

19 094,2 12 164,3 11 953,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 652,9 1 710,1 10,6 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

10,6 10,6 10,6 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 

1 642,3 1 699,5  



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 

 

 



Приложение 4
к решению совета депутатов

Колтушского ГП
от  "___" _________20___ г. № _____

 (тыс. руб.)

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности, безопасности 
людей на водных объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

81.0.00.00000 14 380,8 14 379,8 14 380,8

Комплексы процессных мероприятий 81.4.00.00000 14 380,8 14 379,8 14 380,8
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня общественной безопасности 
на территории Колтушского ГП" 81.4.01.00000 14 380,8 14 379,8 14 380,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения 81.4.01.01155 6 625,9 7 406,8 7 407,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81.4.01.01155 200 6 625,9 7 406,8 7 407,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 81.4.01.01155 200 03 10 6 625,9 7 406,8 7 407,8

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения 81.4.01.01156 6 591,5 5 687,0 5 687,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81.4.01.01156 200 6 591,5 5 687,0 5 687,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 81.4.01.01156 200 03 10 6 591,5 5 687,0 5 687,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 81.4.01.01157 1 163,4 1 286,0 1 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81.4.01.01157 200 1 163,4 1 286,0 1 286,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 81.4.01.01157 200 03 10 1 163,4 1 286,0 1 286,0

Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития дорожной 
инфраструктуры Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области"

82.0.00.00000 57 055,8 44 800,0 44 800,0

Комплексы процессных мероприятий 82.4.00.00000 42 020,4 44 800,0 44 800,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержание существующей сети 
муниципальных автомобильных дорог и их элементов" 82.4.01.00000 42 020,4 44 800,0 44 800,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 82.4.01.10110 31 628,9 38 026,2 36 288,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 82.4.01.10110 200 31 628,9 38 026,2 36 288,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.10110 200 04 09 31 628,9 38 026,2 36 288,2
Расходы на содержание и поддержание в нормативном состоянии муниципальных 
автомобильных дорог и их элементов 82.4.01.10130 6 565,0 6 773,8 8 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 82.4.01.10130 200 6 565,0 6 773,8 8 511,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.10130 200 04 09 6 565,0 6 773,8 8 511,8
Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации ОЗ № 3-
оз

82.4.01.S4660 1 109,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 82.4.01.S4660 200 1 109,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.S4660 200 04 09 1 109,1
Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации ОЗ № 
147-оз

82.4.01.S4770 2 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 82.4.01.S4770 200 2 717,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.S4770 200 04 09 2 717,4
Отраслевые проекты 82.7.00.00000 15 035,4
Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог общего пользования" 82.7.01.00000 15 035,4

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 82.7.01.S4200 15 035,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 82.7.01.S4200 200 15 035,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.7.01.S4200 200 04 09 15 035,4
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области"

83.0.00.00000 10 874,8 9 905,0 6 605,0

Комплексы процессных мероприятий 83.4.00.00000 850,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Колтушского ГП" 83.4.01.00000 850,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 83.4.01.00832 475,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 83.4.01.00832 200 375,5

Жилищное хозяйство 83.4.01.00832 200 05 01 375,5
Межбюджетные трансферты 83.4.01.00832 500 100,0
Жилищное хозяйство 83.4.01.00832 500 05 01 100,0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

2025 г. 2026 г.Наименование 2024 г.КЦСР ВР ПРРз



Обеспечение мероприятий по реализации жилищных программ на территории 
поселения 83.4.01.00835 374,5

Межбюджетные трансферты 83.4.01.00835 500 374,5
Жилищное хозяйство 83.4.01.00835 500 05 01 374,5
Отраслевые проекты 83.7.00.00000 2 519,8
Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан" 83.7.01.00000 2 519,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 83.7.01.L4970 2 519,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83.7.01.L4970 300 2 519,8
Охрана семьи и детства 83.7.01.L4970 300 10 04 2 519,8
Иные мероприятия проектной части муниципальной программы 83.8.00.00000 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан 83.8.01.00000 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Переселение граждан из аварийного жилого фонда 83.8.01.00831 7 505,0 9 905,0 6 605,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 83.8.01.00831 400 7 505,0 9 905,0 6 605,0

Жилищное хозяйство 83.8.01.00831 400 05 01 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на 
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области"

84.0.00.00000 88 056,2 89 815,5 91 805,4

Комплексы процессных мероприятий 84.4.00.00000 88 056,2 89 815,5 91 805,4
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и сохранение культуры, массового 
спорта и искусства" 84.4.01.00000 87 950,9 89 815,5 91 805,4

Организация работы губернаторского молодежного отряда 84.4.01.00017 651,0 677,1 704,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.00017 100 621,0 645,9 671,7

Молодежная политика 84.4.01.00017 100 07 07 621,0 645,9 671,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00017 200 30,0 31,2 32,4

Молодежная политика 84.4.01.00017 200 07 07 30,0 31,2 32,4
Организация конкурсов муниципального образования в сфере культуры и искусства 
для детей и молодежи 84.4.01.00018 350,0 364,0 378,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00018 200 350,0 364,0 378,6

Молодежная политика 84.4.01.00018 200 07 07 350,0 364,0 378,6
Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры 84.4.01.00059 43 950,2 45 019,8 46 393,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.00059 100 27 731,2 28 840,4 29 994,0

Культура 84.4.01.00059 100 08 01 27 731,2 28 840,4 29 994,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00059 200 16 167,0 16 125,3 16 343,6

Культура 84.4.01.00059 200 08 01 16 167,0 16 125,3 16 343,6
Иные бюджетные ассигнования 84.4.01.00059 800 52,0 54,1 56,2
Культура 84.4.01.00059 800 08 01 52,0 54,1 56,2
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 84.4.01.00060 7 029,8 7 311,0 7 603,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00060 200 7 029,8 7 311,0 7 603,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 84.4.01.00060 200 11 05 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений 
культуры жителей Колтушского ГП 84.4.01.00061 3 900,3 4 056,3 4 218,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00061 200 3 900,3 4 056,3 4 218,6

Культура 84.4.01.00061 200 08 01 3 900,3 4 056,3 4 218,6

Организации массовых культурных мероприятий на территории Колтушского ГП 84.4.01.00062 7 939,7 8 257,3 8 587,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.00062 200 7 939,7 8 257,3 8 587,6

Культура 84.4.01.00062 200 08 01 7 939,7 8 257,3 8 587,6
Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений 
культуры 84.4.01.S0360 23 907,0 23 907,0 23 907,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.S0360 100 23 907,0 23 907,0 23 907,0

Культура 84.4.01.S0360 100 08 01 23 907,0 23 907,0 23 907,0

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи на территории Колтушского ГП

84.4.01.S4330 222,9 223,0 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.01.S4330 200 222,9 223,0 12,2

Молодежная политика 84.4.01.S4330 200 07 07 222,9 223,0 12,2

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" 84.4.02.00000 105,3

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 84.4.02.S4840 105,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84.4.02.S4840 200 105,3

Культура 84.4.02.S4840 200 08 01 105,3
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования, развития 
инженерной и коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на 
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области"

85.0.00.00000 17 521,7 16 671,7 18 021,7

Комплексы процессных мероприятий 85.4.00.00000 17 021,7 16 671,7 18 021,7

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий проживания населения на 
территории Колтушского ГП, отвечающих стандартам качества" 85.4.01.00000 17 021,7 16 671,7 18 021,7

Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения 
сточных вод 85.4.01.00100 950,0 2 130,7 1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85.4.01.00100 200 950,0 2 130,7 1 550,0



Коммунальное хозяйство 85.4.01.00100 200 05 02 950,0 2 130,7 1 550,0
Организация в границах поселения теплоснабжения населения 85.4.01.00200 2 800,0 1 300,0 2 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85.4.01.00200 200 2 800,0 1 300,0 2 300,0

Коммунальное хозяйство 85.4.01.00200 200 05 02 2 800,0 1 300,0 2 300,0
Организация в границах поселения газоснабжения населения 85.4.01.00300 500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85.4.01.00300 200 500,0 500,0 500,0

Коммунальное хозяйство 85.4.01.00300 200 05 02 500,0 500,0 500,0
Организация в границах поселения электроснабжения населения 85.4.01.00400 12 771,7 12 741,0 13 671,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85.4.01.00400 200 12 771,7 12 741,0 13 671,7

Благоустройство 85.4.01.00400 200 05 03 12 771,7 12 741,0 13 671,7
Отраслевые проекты 85.7.00.00000 500,0
Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и 
организаций электрической и тепловой энергией" 85.7.01.00000 500,0

Финансирование мероприятий на приобретение автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных пунктов на территории Колтушского ГП

85.7.01.S4270 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85.7.01.S4270 200 500,0

Коммунальное хозяйство 85.7.01.S4270 200 05 02 500,0
Муниципальная программа "Развитие градостроительной, архитектурной и 
землеустроительной деятельности на территории Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

87.0.00.00000 4 350,0 1 800,0 5 100,0

Комплексы процессных мероприятий 87.4.00.00000 4 350,0 1 800,0 5 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Архитектура, градостроительство, управление 
земельными ресурсами" 87.4.01.00000 4 350,0 1 800,0 5 100,0

Мероприятия в области архитектуры и градостроительной деятельности 87.4.01.00030 3 050,0 500,0 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 87.4.01.00030 200 3 050,0 500,0 4 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 87.4.01.00030 200 04 12 3 050,0 500,0 4 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 87.4.01.00040 1 300,0 1 300,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 87.4.01.00040 200 1 300,0 1 300,0 1 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 87.4.01.00040 200 04 12 1 300,0 1 300,0 1 100,0
Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области"

88.0.00.00000 34 017,4 15 027,1 13 895,0

Комплексы процессных мероприятий 88.4.00.00000 32 884,5 15 027,1 13 895,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории 
Колтушского ГП" 88.4.01.00000 23 205,2 9 608,6 9 608,6

Организация благоустройства территории поселения 88.4.01.00065 23 205,2 9 608,6 9 608,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.4.01.00065 200 23 205,2 9 608,6 9 608,6

Благоустройство 88.4.01.00065 200 05 03 23 205,2 9 608,6 9 608,6
Комплекс процессных мероприятий "Реализация функций в сфере обращения с 
отходами" 88.4.02.00000 6 119,3 5 418,5 4 286,4

Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках 
месячника по благоустройству 88.4.02.00066 5 519,3 4 818,5 3 686,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.4.02.00066 200 5 519,3 4 818,5 3 686,4

Благоустройство 88.4.02.00066 200 05 03 5 519,3 4 818,5 3 686,4
Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 88.4.02.00067 600,0 600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.4.02.00067 200 600,0 600,0 600,0

Благоустройство 88.4.02.00067 200 05 03 600,0 600,0 600,0

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" 88.4.03.00000 3 560,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 88.4.03.S4840 3 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.4.03.S4840 200 3 560,0

Благоустройство 88.4.03.S4840 200 05 03 3 560,0
Отраслевые проекты 88.7.00.00000 880,1
Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления 
на территории Ленинградской области" 88.7.01.00000 880,1

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 88.7.01.S4790 880,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.7.01.S4790 200 880,1

Коммунальное хозяйство 88.7.01.S4790 200 05 02 880,1
Иные мероприятия проектной части муниципальной программы 88.8.00.00000 252,8
Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 88.8.01.00000 252,8
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (доп.расходы, 
сверх утвержденных ассигнований по соглашению) 88.8.01.00067 252,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88.8.01.00067 200 252,8

Коммунальное хозяйство 88.8.01.00067 200 05 02 252,8
Муниципальная программа "Владение, пользование и распоряжением имуществом, 
находящимся в собственности Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"

89.0.00.00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Комплексы процессных мероприятий 89.4.00.00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0
Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения" 89.4.01.00000 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Обеспечение управления активами и приватизации муниципального имущества 89.4.01.00013 450,0 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 89.4.01.00013 200 450,0 450,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00013 200 01 13 450,0 450,0 450,0
Содержание и обслуживание объектов имущества казны 89.4.01.00014 14 550,0 14 550,0 14 550,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 89.4.01.00014 200 14 500,0 14 500,0 14 500,0

Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00014 200 01 13 6 382,5 6 586,8 6 586,8
Жилищное хозяйство 89.4.01.00014 200 05 01 8 117,5 7 913,2 7 913,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 89.4.01.00014 300 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00014 300 01 13 50,0 50,0 50,0
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и 
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

90.0.00.00000 52 260,3 53 834,3 55 987,8

Комплексы процессных мероприятий 90.4.00.00000 52 260,3 53 834,3 55 987,8
Комплекс процессных мероприятий "Выполнение муниципальным казенным 
учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
поселения"

90.4.01.00000 50 760,3 52 274,3 54 365,4

Техническое содержание и эксплуатация зданий и помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования 90.4.01.00113 2 307,4 1 865,2 1 939,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90.4.01.00113 200 2 307,4 1 865,2 1 939,9

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00113 200 01 13 2 307,4 1 865,2 1 939,9
Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" 90.4.01.00114 22 478,1 23 365,6 24 300,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

90.4.01.00114 100 20 682,0 21 509,4 22 369,8

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 100 01 13 20 682,0 21 509,4 22 369,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90.4.01.00114 200 1 609,0 1 661,6 1 728,1

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 200 01 13 1 609,0 1 661,6 1 728,1
Иные бюджетные ассигнования 90.4.01.00114 800 187,1 194,6 202,4
Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 800 01 13 187,1 194,6 202,4
Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории поселения 90.4.01.00117 11 668,0 12 164,5 12 651,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90.4.01.00117 200 11 668,0 12 164,5 12 651,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90.4.01.00117 200 04 09 11 668,0 12 164,5 12 651,1
Благоустройство территории поселения 90.4.01.00118 953,0 991,1 1 030,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90.4.01.00118 200 953,0 991,1 1 030,7

Благоустройство 90.4.01.00118 200 05 03 953,0 991,1 1 030,7
Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" в области жилищно-коммунального 
хозяйства на территории поселения 90.4.01.00119 13 353,8 13 887,9 14 443,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

90.4.01.00119 100 13 353,8 13 887,9 14 443,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.01.00119 100 05 05 13 353,8 13 887,9 14 443,4
Комплекс процессных мероприятий "Информирование жителей о социально-
экономическом развитии Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"

90.4.02.00000 1 500,0 1 560,0 1 622,4

Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом развитии 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, и иной официальной информацией в периодических 
печатных изданиях

90.4.02.00116 1 500,0 1 560,0 1 622,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90.4.02.00116 200 1 500,0 1 560,0 1 622,4

Периодическая печать и издательства 90.4.02.00116 200 12 02 1 500,0 1 560,0 1 622,4
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области"

98.0.00.00000 45 975,1 47 516,1 48 944,0

Комплексы процессных мероприятий 98.4.00.00000 45 975,1 47 516,1 48 944,0

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для эффективного 
выполнения органом местного самоуправления возложенных на него полномочий" 98.4.01.00000 44 242,3 45 714,0 47 069,8

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 98.4.01.00500 3 362,0 3 535,7 3 677,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00500 100 3 362,0 3 535,7 3 677,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00500 100 01 04 3 362,0 3 535,7 3 677,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

98.4.01.00601 38 571,2 40 629,6 41 833,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00601 100 38 571,2 40 629,6 41 833,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00601 100 01 04 38 571,2 40 629,6 41 833,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

98.4.01.00602 1 534,5 1 538,1 1 548,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00602 100 57,6 57,6 57,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00602 100 01 04 57,6 57,6 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 98.4.01.00602 200 1 431,9 1 435,5 1 445,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00602 200 01 04 1 431,9 1 435,5 1 445,6

Иные бюджетные ассигнования 98.4.01.00602 800 45,0 45,0 45,0



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00602 800 01 04 45,0 45,0 45,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

98.4.01.00700 764,0

Межбюджетные трансферты 98.4.01.00700 500 764,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

98.4.01.00700 500 01 04 764,0

Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 98.4.01.71340 10,6 10,6 10,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 98.4.01.71340 200 10,6 10,6 10,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 98.4.01.71340 200 03 14 10,6 10,6 10,6

Комплекс процессных мероприятий "Расходы на предоставление социальных и иных 
выплат, предоставляемых депутатам, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, муниципальным служащим и членам их семей"

98.4.02.00000 1 732,8 1 802,1 1 874,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 98.4.02.03001 1 732,8 1 802,1 1 874,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98.4.02.03001 300 1 732,8 1 802,1 1 874,2
Пенсионное обеспечение 98.4.02.03001 300 10 01 1 732,8 1 802,1 1 874,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 99.0.00.00000 24 272,2 31 447,6 25 895,3

Непрограммные расходы представительного органа власти Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 99.1.00.00000 8 545,7 8 661,8 8 895,8

Непрограммные расходы 99.1.01.00000 8 545,7 8 661,8 8 895,8
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального 
образования 99.1.01.10000 5 318,8 5 428,9 5 543,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

99.1.01.10140 2 752,0 2 862,1 2 976,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.10140 100 2 752,0 2 862,1 2 976,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.10140 100 01 03 2 752,0 2 862,1 2 976,6

Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на не постоянной основе 99.1.01.10150 2 566,8 2 566,8 2 566,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.10150 100 2 566,8 2 566,8 2 566,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.10150 100 01 03 2 566,8 2 566,8 2 566,8

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 99.1.01.20000 3 226,9 3 232,9 3 352,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

99.1.01.20140 2 947,5 3 065,4 3 188,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.20140 100 2 947,5 3 065,4 3 188,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.20140 100 01 03 2 947,5 3 065,4 3 188,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

99.1.01.20150 150,2 167,5 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99.1.01.20150 200 135,2 152,5 149,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.20150 200 01 03 135,2 152,5 149,4

Иные бюджетные ассигнования 99.1.01.20150 800 15,0 15,0 15,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.20150 800 01 03 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

99.1.01.20160 129,2

Межбюджетные трансферты 99.1.01.20160 500 129,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 99.1.01.20160 500 01 03 129,2

Непрограммные расходы исполнительного органа власти Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 99.2.00.00000 15 726,5 22 785,8 16 999,5

Непрограммные расходы 99.2.01.00000 15 726,5 22 785,8 16 999,5
Взыскания из бюджета Колтушского ГП 99.2.01.00006 7 000,0 13 000,0 9 909,8
Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00006 800 7 000,0 13 000,0 9 909,8
Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00006 800 01 13 7 000,0 13 000,0 9 909,8
Членский взнос членов Ассоциации "Совет муниципальных образований 
Ленинградской области" 99.2.01.00007 84,2 86,3 89,7

Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00007 800 84,2 86,3 89,7



Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00007 800 01 13 84,2 86,3 89,7
Резервный фонд муниципального образования 99.2.01.00011 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00011 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Резервные фонды 99.2.01.00011 800 01 11 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по проведению и выдаче 
оценочных заключений, рецензий и экспертиз 99.2.01.00012 2 000,0 3 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 99.2.01.00012 200 2 000,0 3 000,0 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00012 200 01 13 2 000,0 3 000,0 2 000,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99.2.01.51180 1 642,3 1 699,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

99.2.01.51180 100 1 642,3 1 699,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99.2.01.51180 100 02 03 1 642,3 1 699,5
Всего 363 764,3 340 197,1 340 435,0



Приложение 5
к решению совета депутатов

Колтушского ГП
от  "___" _________202__ г. № ____

 (тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 98 529,6 107 769,1 106 281,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03

8 545,7 8 661,8 8 895,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04

44 231,7 45 703,4 47 059,2
Резервные фонды 01 11 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40 752,2 48 403,9 45 326,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 642,3 1 699,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
1 642,3 1 699,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00

14 391,4 14 390,4 14 391,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10

14 380,8 14 379,8 14 380,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14

10,6 10,6 10,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 73 073,8 58 764,5 62 551,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 68 723,8 56 964,5 57 451,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 350,0 1 800,0 5 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 82 318,4 64 396,0 61 909,0

Жилищное хозяйство 05 01 16 472,5 17 818,2 14 518,2

Коммунальное хозяйство 05 02 5 882,9 3 930,7 4 350,0

Благоустройство 05 03 46 609,2 28 759,2 28 597,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 13 353,8 13 887,9 14 443,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 223,9 1 264,1 1 094,9

Молодежная политика 07 07 1 223,9 1 264,1 1 094,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 79 802,5 81 240,4 83 107,0

Культура 08 01 79 802,5 81 240,4 83 107,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 4 252,6 1 802,1 1 874,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1 732,8 1 802,1 1 874,2

Охрана семьи и детства 10 04 2 519,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 029,8 7 311,0 7 603,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 500,0 1 560,0 1 622,4
Периодическая печать и издательства 12 02 1 500,0 1 560,0 1 622,4

Всего 363 764,3 340 197,1 340 435,0

2025 г.Наименование 2024 г.Рз 2026 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  расходов бюджета  Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

ПР



Приложение 6
к решению совета депутатов

Колтушского ГП
от  "___" _________202__ г. № ____

 (тыс. руб.)

АДМ.КОЛТУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 001 355 218,6 331 535,3 331 539,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00 89 983,9 99 107,3 97 385,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

001 01 04
44 231,7 45 703,4 47 059,2

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 01 04 98.0.00.00000

44 231,7 45 703,4 47 059,2
Комплексы процессных мероприятий 001 01 04 98.4.00.00000 44 231,7 45 703,4 47 059,2

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для эффективного выполнения
органом местного самоуправления возложенных на него полномочий" 001 01 04 98.4.01.00000

44 231,7 45 703,4 47 059,2
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 001 01 04 98.4.01.00500 3 362,0 3 535,7 3 677,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00500 100
3 362,0 3 535,7 3 677,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

001 01 04 98.4.01.00601
38 571,2 40 629,6 41 833,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00601 100
38 571,2 40 629,6 41 833,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального
образования

001 01 04 98.4.01.00602
1 534,5 1 538,1 1 548,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00602 100
57,6 57,6 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 04 98.4.01.00602 200 1 431,9 1 435,5 1 445,6
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 98.4.01.00602 800 45,0 45,0 45,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

001 01 04 98.4.01.00700

764,0
Межбюджетные трансферты 001 01 04 98.4.01.00700 500 764,0
Резервные фонды 001 01 11 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 01 11 99.0.00.00000

5 000,0 5 000,0 5 000,0

Непрограммные расходы исполнительного органа власти Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 01 11 99.2.00.00000

5 000,0 5 000,0 5 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 99.2.01.00000 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Резервный фонд муниципального образования 001 01 11 99.2.01.00011 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99.2.01.00011 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 40 752,2 48 403,9 45 326,5
Муниципальная программа "Владение, пользование и распоряжением имуществом,
находящимся в собственности Колтушского городского поселения Всеволожского
муниципального района Ленинградской области"

001 01 13 89.0.00.00000
6 882,5 7 086,8 7 086,8

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 89.4.00.00000 6 882,5 7 086,8 7 086,8
Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения" 001 01 13 89.4.01.00000 6 882,5 7 086,8 7 086,8
Обеспечение управления активами и приватизации муниципального имущества 001 01 13 89.4.01.00013 450,0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 89.4.01.00013 200 450,0 450,0 450,0
Содержание и обслуживание объектов имущества казны 001 01 13 89.4.01.00014 6 432,5 6 636,8 6 636,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 89.4.01.00014 200 6 382,5 6 586,8 6 586,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 89.4.01.00014 300 50,0 50,0 50,0
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 01 13 90.0.00.00000
24 785,5 25 230,8 26 240,2

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 90.4.00.00000 24 785,5 25 230,8 26 240,2

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение муниципальным казенным
учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"

001 01 13 90.4.01.00000

24 785,5 25 230,8 26 240,2
Техническое содержание и эксплуатация зданий и помещений, находящихся в
собственности муниципального образования 001 01 13 90.4.01.00113 2 307,4 1 865,2 1 939,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 90.4.01.00113 200 2 307,4 1 865,2 1 939,9
Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" 001 01 13 90.4.01.00114 22 478,1 23 365,6 24 300,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 90.4.01.00114 100
20 682,0 21 509,4 22 369,8

КЦСР ВРАДМ Рз 2026 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

ПР 2025 г.Наименование 2024 г.



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 90.4.01.00114 200 1 609,0 1 661,6 1 728,1
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 90.4.01.00114 800 187,1 194,6 202,4

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 01 13 99.0.00.00000

9 084,2 16 086,3 11 999,5

Непрограммные расходы исполнительного органа власти Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 01 13 99.2.00.00000

9 084,2 16 086,3 11 999,5
Непрограммные расходы 001 01 13 99.2.01.00000 9 084,2 16 086,3 11 999,5
Взыскания из бюджета Колтушского ГП 001 01 13 99.2.01.00006 7 000,0 13 000,0 9 909,8
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 99.2.01.00006 800 7 000,0 13 000,0 9 909,8
Членский взнос членов Ассоциации "Совет муниципальных образований Ленинградской
области" 001 01 13 99.2.01.00007 84,2 86,3 89,7
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 99.2.01.00007 800 84,2 86,3 89,7
Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по проведению и выдаче оценочных
заключений, рецензий и экспертиз 001 01 13 99.2.01.00012 2 000,0 3 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 99.2.01.00012 200 2 000,0 3 000,0 2 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00 1 642,3 1 699,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 1 642,3 1 699,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 02 03 99.0.00.00000

1 642,3 1 699,5

Непрограммные расходы исполнительного органа власти Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 02 03 99.2.00.00000

1 642,3 1 699,5
Непрограммные расходы 001 02 03 99.2.01.00000 1 642,3 1 699,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 001 02 03 99.2.01.51180 1 642,3 1 699,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 02 03 99.2.01.51180 100
1 642,3 1 699,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00 14 391,4 14 390,4 14 391,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10 14 380,8 14 379,8 14 380,8

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей
на водных объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 03 10 81.0.00.00000

14 380,8 14 379,8 14 380,8
Комплексы процессных мероприятий 001 03 10 81.4.00.00000 14 380,8 14 379,8 14 380,8
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня общественной безопасности на
территории Колтушского ГП" 001 03 10 81.4.01.00000 14 380,8 14 379,8 14 380,8
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения 001 03 10 81.4.01.01155 6 625,9 7 406,8 7 407,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 10 81.4.01.01155 200 6 625,9 7 406,8 7 407,8

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения 001 03 10 81.4.01.01156

6 591,5 5 687,0 5 687,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 10 81.4.01.01156 200 6 591,5 5 687,0 5 687,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
поселения 001 03 10 81.4.01.01157 1 163,4 1 286,0 1 286,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 10 81.4.01.01157 200 1 163,4 1 286,0 1 286,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 001 03 14 10,6 10,6 10,6

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 03 14 98.0.00.00000

10,6 10,6 10,6
Комплексы процессных мероприятий 001 03 14 98.4.00.00000 10,6 10,6 10,6

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для эффективного выполнения
органом местного самоуправления возложенных на него полномочий" 001 03 14 98.4.01.00000

10,6 10,6 10,6
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере
административных правоотношений 001 03 14 98.4.01.71340 10,6 10,6 10,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 14 98.4.01.71340 200 10,6 10,6 10,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 73 073,8 58 764,5 62 551,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 68 723,8 56 964,5 57 451,1
Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития дорожной
инфраструктуры Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального
района Ленинградской области"

001 04 09 82.0.00.00000
57 055,8 44 800,0 44 800,0

Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 82.4.00.00000 42 020,4 44 800,0 44 800,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержание существующей сети муниципальных
автомобильных дорог и их элементов" 001 04 09 82.4.01.00000 42 020,4 44 800,0 44 800,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения 001 04 09 82.4.01.10110 31 628,9 38 026,2 36 288,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.10110 200 31 628,9 38 026,2 36 288,2
Расходы на содержание и поддержание в нормативном состоянии муниципальных
автомобильных дорог и их элементов 001 04 09 82.4.01.10130 6 565,0 6 773,8 8 511,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.10130 200 6 565,0 6 773,8 8 511,8

Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации ОЗ № 3-оз 001 04 09 82.4.01.S4660

1 109,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.S4660 200 1 109,1

Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации ОЗ № 147-оз 001 04 09 82.4.01.S4770

2 717,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.S4770 200 2 717,4
Отраслевые проекты 001 04 09 82.7.00.00000 15 035,4
Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных
дорог общего пользования" 001 04 09 82.7.01.00000 15 035,4

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 001 04 09 82.7.01.S4200

15 035,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.7.01.S4200 200 15 035,4
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 04 09 90.0.00.00000
11 668,0 12 164,5 12 651,1

Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 90.4.00.00000 11 668,0 12 164,5 12 651,1

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение муниципальным казенным
учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"

001 04 09 90.4.01.00000

11 668,0 12 164,5 12 651,1
Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории поселения 001 04 09 90.4.01.00117 11 668,0 12 164,5 12 651,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 90.4.01.00117 200 11 668,0 12 164,5 12 651,1
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 4 350,0 1 800,0 5 100,0
Муниципальная программа "Развитие градостроительной, архитектурной и
землеустроительной деятельности на территории Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 04 12 87.0.00.00000
4 350,0 1 800,0 5 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 04 12 87.4.00.00000 4 350,0 1 800,0 5 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Архитектура, градостроительство, управление
земельными ресурсами" 001 04 12 87.4.01.00000 4 350,0 1 800,0 5 100,0
Мероприятия в области архитектуры и градостроительной деятельности 001 04 12 87.4.01.00030 3 050,0 500,0 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 12 87.4.01.00030 200 3 050,0 500,0 4 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 04 12 87.4.01.00040 1 300,0 1 300,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 12 87.4.01.00040 200 1 300,0 1 300,0 1 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00 82 318,4 64 396,0 61 909,0
Жилищное хозяйство 001 05 01 16 472,5 17 818,2 14 518,2

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 05 01 83.0.00.00000

8 355,0 9 905,0 6 605,0
Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 83.4.00.00000 850,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение качественным жильем граждан на
территории Колтушского ГП" 001 05 01 83.4.01.00000 850,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 001 05 01 83.4.01.00832 475,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 01 83.4.01.00832 200 375,5
Межбюджетные трансферты 001 05 01 83.4.01.00832 500 100,0

Обеспечение мероприятий по реализации жилищных программ на территории поселения 001 05 01 83.4.01.00835 374,5
Межбюджетные трансферты 001 05 01 83.4.01.00835 500 374,5
Иные мероприятия проектной части муниципальной программы 001 05 01 83.8.00.00000 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан 001 05 01 83.8.01.00000 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Переселение граждан из аварийного жилого фонда 001 05 01 83.8.01.00831 7 505,0 9 905,0 6 605,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 83.8.01.00831 400 7 505,0 9 905,0 6 605,0
Муниципальная программа "Владение, пользование и распоряжением имуществом,
находящимся в собственности Колтушского городского поселения Всеволожского
муниципального района Ленинградской области"

001 05 01 89.0.00.00000
8 117,5 7 913,2 7 913,2

Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 89.4.00.00000 8 117,5 7 913,2 7 913,2
Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения" 001 05 01 89.4.01.00000 8 117,5 7 913,2 7 913,2
Содержание и обслуживание объектов имущества казны 001 05 01 89.4.01.00014 8 117,5 7 913,2 7 913,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 01 89.4.01.00014 200 8 117,5 7 913,2 7 913,2
Коммунальное хозяйство 001 05 02 5 882,9 3 930,7 4 350,0
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования, развития
инженерной и коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области"

001 05 02 85.0.00.00000

4 750,0 3 930,7 4 350,0
Комплексы процессных мероприятий 001 05 02 85.4.00.00000 4 250,0 3 930,7 4 350,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий проживания населения на
территории Колтушского ГП, отвечающих стандартам качества" 001 05 02 85.4.01.00000 4 250,0 3 930,7 4 350,0
Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения сточных
вод 001 05 02 85.4.01.00100 950,0 2 130,7 1 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00100 200 950,0 2 130,7 1 550,0
Организация в границах поселения теплоснабжения населения 001 05 02 85.4.01.00200 2 800,0 1 300,0 2 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00200 200 2 800,0 1 300,0 2 300,0
Организация в границах поселения газоснабжения населения 001 05 02 85.4.01.00300 500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00300 200 500,0 500,0 500,0
Отраслевые проекты 001 05 02 85.7.00.00000 500,0
Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и
организаций электрической и тепловой энергией" 001 05 02 85.7.01.00000 500,0



Финансирование мероприятий на приобретение автономных источников
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов
жизнеобеспечения населенных пунктов на территории Колтушского ГП

001 05 02 85.7.01.S4270

500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.7.01.S4270 200 500,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 05 02 88.0.00.00000

1 132,9
Отраслевые проекты 001 05 02 88.7.00.00000 880,1
Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на
территории Ленинградской области" 001 05 02 88.7.01.00000 880,1
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 001 05 02 88.7.01.S4790 880,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 88.7.01.S4790 200 880,1
Иные мероприятия проектной части муниципальной программы 001 05 02 88.8.00.00000 252,8
Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 001 05 02 88.8.01.00000 252,8
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (доп.расходы,
сверх утвержденных ассигнований по соглашению) 001 05 02 88.8.01.00067 252,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 88.8.01.00067 200 252,8
Благоустройство 001 05 03 46 609,2 28 759,2 28 597,4
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования, развития
инженерной и коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области"

001 05 03 85.0.00.00000

12 771,7 12 741,0 13 671,7
Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 85.4.00.00000 12 771,7 12 741,0 13 671,7
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий проживания населения на
территории Колтушского ГП, отвечающих стандартам качества" 001 05 03 85.4.01.00000 12 771,7 12 741,0 13 671,7
Организация в границах поселения электроснабжения населения 001 05 03 85.4.01.00400 12 771,7 12 741,0 13 671,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 85.4.01.00400 200 12 771,7 12 741,0 13 671,7

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 05 03 88.0.00.00000

32 884,5 15 027,1 13 895,0
Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 88.4.00.00000 32 884,5 15 027,1 13 895,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории
Колтушского ГП" 001 05 03 88.4.01.00000 23 205,2 9 608,6 9 608,6
Организация благоустройства территории поселения 001 05 03 88.4.01.00065 23 205,2 9 608,6 9 608,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.01.00065 200 19 705,2 6 108,6 6 108,6
Комплекс процессных мероприятий "Реализация функций в сфере обращения с
отходами" 001 05 03 88.4.02.00000 6 119,3 5 418,5 4 286,4
Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках месячника
по благоустройству 001 05 03 88.4.02.00066 5 519,3 4 818,5 3 686,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.02.00066 200 5 519,3 4 818,5 3 686,4
Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 001 05 03 88.4.02.00067 600,0 600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.02.00067 200 600,0 600,0 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" 001 05 03 88.4.03.00000 3 560,0
Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 001 05 03 88.4.03.S4840 3 560,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.03.S4840 200 3 560,0
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 05 03 90.0.00.00000
953,0 991,1 1 030,7

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 90.4.00.00000 953,0 991,1 1 030,7

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение муниципальным казенным
учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"

001 05 03 90.4.01.00000

953,0 991,1 1 030,7
Благоустройство территории поселения 001 05 03 90.4.01.00118 953,0 991,1 1 030,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 90.4.01.00118 200 953,0 991,1 1 030,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 13 353,8 13 887,9 14 443,4
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 05 05 90.0.00.00000
13 353,8 13 887,9 14 443,4

Комплексы процессных мероприятий 001 05 05 90.4.00.00000 13 353,8 13 887,9 14 443,4

Комплекс процессных мероприятий "Выполнение муниципальным казенным
учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"

001 05 05 90.4.01.00000

13 353,8 13 887,9 14 443,4
Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива" в области жилищно-коммунального
хозяйства на территории поселения 001 05 05 90.4.01.00119 13 353,8 13 887,9 14 443,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 05 05 90.4.01.00119 100
13 353,8 13 887,9 14 443,4

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 1 223,9 1 264,1 1 094,9
Молодежная политика 001 07 07 1 223,9 1 264,1 1 094,9
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области"

001 07 07 84.0.00.00000
1 223,9 1 264,1 1 094,9

Комплексы процессных мероприятий 001 07 07 84.4.00.00000 1 223,9 1 264,1 1 094,9
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и сохранение культуры, массового спорта
и искусства" 001 07 07 84.4.01.00000 1 223,9 1 264,1 1 094,9
Организация работы губернаторского молодежного отряда 001 07 07 84.4.01.00017 651,0 677,1 704,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 07 07 84.4.01.00017 100
621,0 645,9 671,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.00017 200 30,0 31,2 32,4
Организация конкурсов муниципального образования в сфере культуры и искусства для
детей и молодежи 001 07 07 84.4.01.00018 350,0 364,0 378,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.00018 200 350,0 364,0 378,6

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений,
инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию
трудовой адаптации и занятости молодежи на территории Колтушского ГП

001 07 07 84.4.01.S4330

222,9 223,0 12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.S4330 200 222,9 223,0 12,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 79 802,5 81 240,4 83 107,0
Культура 001 08 01 79 802,5 81 240,4 83 107,0
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области"

001 08 01 84.0.00.00000
79 802,5 81 240,4 83 107,0

Комплексы процессных мероприятий 001 08 01 84.4.00.00000 79 802,5 81 240,4 83 107,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и сохранение культуры, массового спорта
и искусства" 001 08 01 84.4.01.00000 79 697,2 81 240,4 83 107,0
Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры 001 08 01 84.4.01.00059 43 950,2 45 019,8 46 393,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 84.4.01.00059 100
27 731,2 28 840,4 29 994,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00059 200 16 167,0 16 125,3 16 343,6
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 84.4.01.00059 800 52,0 54,1 56,2
Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений культуры
жителей Колтушского ГП 001 08 01 84.4.01.00061 3 900,3 4 056,3 4 218,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00061 200 3 900,3 4 056,3 4 218,6

Организации массовых культурных мероприятий на территории Колтушского ГП 001 08 01 84.4.01.00062 7 939,7 8 257,3 8 587,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00062 200 7 939,7 8 257,3 8 587,6
Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений
культуры 001 08 01 84.4.01.S0360 23 907,0 23 907,0 23 907,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 84.4.01.S0360 100
23 907,0 23 907,0 23 907,0

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" 001 08 01 84.4.02.00000 105,3
Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 001 08 01 84.4.02.S4840 105,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.02.S4840 200 105,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 4 252,6 1 802,1 1 874,2
Пенсионное обеспечение 001 10 01 1 732,8 1 802,1 1 874,2

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 10 01 98.0.00.00000

1 732,8 1 802,1 1 874,2
Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 98.4.00.00000 1 732,8 1 802,1 1 874,2
Комплекс процессных мероприятий "Расходы на предоставление социальных и иных
выплат, предоставляемых депутатам, выборным должностным лицам местного
самоуправления, муниципальным служащим и членам их семей"

001 10 01 98.4.02.00000
1 732,8 1 802,1 1 874,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 98.4.02.03001 1 732,8 1 802,1 1 874,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 98.4.02.03001 300 1 732,8 1 802,1 1 874,2
Охрана семьи и детства 001 10 04 2 519,8

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 001 10 04 83.0.00.00000

2 519,8
Отраслевые проекты 001 10 04 83.7.00.00000 2 519,8
Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных
категорий граждан" 001 10 04 83.7.01.00000 2 519,8
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 04 83.7.01.L4970 2 519,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 83.7.01.L4970 300 2 519,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области"

001 11 05 84.0.00.00000
7 029,8 7 311,0 7 603,5

Комплексы процессных мероприятий 001 11 05 84.4.00.00000 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и сохранение культуры, массового спорта
и искусства" 001 11 05 84.4.01.00000 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения 001 11 05 84.4.01.00060 7 029,8 7 311,0 7 603,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 11 05 84.4.01.00060 200 7 029,8 7 311,0 7 603,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00 1 500,0 1 560,0 1 622,4
Периодическая печать и издательства 001 12 02 1 500,0 1 560,0 1 622,4
Муниципальная программа "Техническое содержание и эксплуатация зданий и
сооружений, находящиеся в собственности Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 12 02 90.0.00.00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4

Комплексы процессных мероприятий 001 12 02 90.4.00.00000 1 500,0 1 560,0 1 622,4
Комплекс процессных мероприятий "Информирование жителей о социально-
экономическом развитии Колтушского городского поселения Всеволожского
муниципального района Ленинградской области"

001 12 02 90.4.02.00000
1 500,0 1 560,0 1 622,4



Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом развитии Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и
иной официальной информацией в периодических печатных изданиях

001 12 02 90.4.02.00116

1 500,0 1 560,0 1 622,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 12 02 90.4.02.00116 200 1 500,0 1 560,0 1 622,4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002 8 545,7 8 661,8 8 895,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00 8 545,7 8 661,8 8 895,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03

8 545,7 8 661,8 8 895,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 002 01 03 99.0.00.00000

8 545,7 8 661,8 8 895,8

Непрограммные расходы представительного органа власти Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 002 01 03 99.1.00.00000

8 545,7 8 661,8 8 895,8
Непрограммные расходы 002 01 03 99.1.01.00000 8 545,7 8 661,8 8 895,8
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального
образования 002 01 03 99.1.01.10000 5 318,8 5 428,9 5 543,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального
образования

002 01 03 99.1.01.10140
2 752,0 2 862,1 2 976,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.10140 100
2 752,0 2 862,1 2 976,6

Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, осуществляющим свои
полномочия на не постоянной основе 002 01 03 99.1.01.10150 2 566,8 2 566,8 2 566,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.10150 100
2 566,8 2 566,8 2 566,8

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального
образования 002 01 03 99.1.01.20000 3 226,9 3 232,9 3 352,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

002 01 03 99.1.01.20140
2 947,5 3 065,4 3 188,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.20140 100
2 947,5 3 065,4 3 188,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках
обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального
образования

002 01 03 99.1.01.20150
150,2 167,5 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 002 01 03 99.1.01.20150 200 135,2 152,5 149,4
Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 99.1.01.20150 800 15,0 15,0 15,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

002 01 03 99.1.01.20160

129,2
Межбюджетные трансферты 002 01 03 99.1.01.20160 500 129,2
Всего 363 764,3 340 197,1 340 435,0



Приложение 7 
                                                                                                   к решению совета депутатов 

Колтушского ГП                                                                                                                                                                                                        
от __________20___  года № ____ 

 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 

области на 2024 год 
 

    
Наименование  Сумма  

(тыс. руб.)    
1 2 

Передача части бюджетных полномочий по составлению и 
исполнению бюджета 764,0 
  
Передача полномочий в сфере осуществления внешнего 
муниципального финансового контроля 129,2 

Передача полномочий по реализации жилищных программ  374,5  
Передача полномочий по признанию жилых помещений 
пригодными (непригодными) для проживания, 
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции 

100,0 

ИТОГО 1 367,7 
 



                                     Приложение 8                                                                              
к решению совета депутатов 

                                                Колтушского ГП                                                                  
от _________№ _______   

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов капитального строительства и капитального ремонта  
муниципальной собственности, финансируемого за счет средств бюджета 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование объектов  
капитального строительства и 

капитального ремонта 

сумма  
тыс. 
руб. 

сумма  
тыс. руб. 

сумма  
тыс. руб. 

Бюджетопол
учатель 

Главный 
распорядите
ль 
бюджетных 
средств 

2024г 2025г 2026     
1 2 3 4 5 6 

Приобретение квартиры для 
переселения граждан из 
аварийного жилого фонда 

7 505,0 9 905,0 6 605,0 
администрация 
Колтушского 

ГП 

администрация  
Колтушского 

ГП 

ИТОГО РАСХОДОВ 7 505,0 9 905,0 6 605,0     
 



Приложение 9 
                                                                                                   к решению совета депутатов 

Колтушского ГП                                                                                                                                                                                                        
от ___________20_____  года № ____ 

 
 

                              Верхний предел муниципального долга  
                                    по состоянию на 1 января года,  
                        следующего за очередным финансовым годом 

  

Наименование показателя 
Сумма, тыс.руб. 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Верхний предел муниципального долга 0,0 0,0 0,0 
 


	ADPCF.tmp
	Лист1

	ADP3714.tmp
	ДОХОДЫ
	бюджета Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	ADP8063.tmp
	Приложение 3

	ADP4651.tmp
	Все года

	ADPDE8B.tmp
	Все года

	ADPA8F2.tmp
	Все года

	ADPE6B8.tmp
	Приложение 7

	ADPACBC.tmp
	Приложение 9




